ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÓNIA
A amiga do rondoniense

MENSAGEM N° 256/2025-ALE

1,ZECEBIDO
.21)025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei n2  802/2025, que "Declara de utilidade pública a

Associação Beneficente Casa da União Portal da Amazônia".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de setembro de 2025.

DeputdALt REDANO
Presidente ALE/RO

PALÁCIO MARECHAL RONDON

Mensagem N° 256/2025 - ALE Autógrafo de Lei n° 802/2025 (0064291084)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA
A amigo do rondoHen:c

AUTÓGRAFO DE LEI N2  802/2025

Declara de utilidade pública a Associação

Beneficente Casa da União Portal da Amazônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÓNIA decreta:

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública a Associação Beneficente Casa da União Portal

da Amazônia, entidade sem fins lucrativos, com sede no município de Vilhena e foro no estado

de Rondônia.

Art. 2° A Associação deverá manter sua regularidade jurídica e fiscal, bem como continuar

a desenvolver suas atividades voltadas ao interesse social para a manutenção do título concedido

por esta Lei.

Art. 32  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de setembro de 2025.

11\4 Deputa 	EDANO
Presidente — , LE/RO

PALÁCIO MARECHAL RONROM

Mensagem N° 256/2025 - ALE Autógrafo de Lei n° 802/2025 (0064291084)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 2

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 3

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 4

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 5

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 6

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 7

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 8

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 9

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 10

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 11

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 12

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 13

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 14

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 15

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 16

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 17

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 18

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 19

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 20

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 21

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 22

Justificativa (0064291353)         SEI 0005.006109/2025-77 / pg. 23

	Mensagem N° 256/2025 - ALE Autógrafo de Lei n° 802/2025 (0064291084)
	Justificativa (0064291353)